Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du diruzaintzako gerakinaren egoerari buruz (PES-304). Hona hemen Ekonomia eta Ogasun kontseilariaren erantzuna:
Aurreko ekitaldietako diruzaintzako gerakinak, 2009ko abenduaren 14an erabilgarri dagoenak, 26.972.678,13 euro egiten du, behin atxikitako 27.746.440,8 euroko kopurua kenduta.
Urtetik urtera 2000tik sortutako diruzaintzako gerakinari dagokionez, zehaztu beharra dago parametro horrek islatzen duela ekitaldi bat ixteko garaian data horretara arte metaturiko finantzaketaren soberakinaren egoera; hau da, ez da urteroko parametro bat, baizik eta metatutako kopuru bat. Halaber, zehaztu beharra dago parametro hori lehenbiziko aldiz Nafarroako 2006ko Kontu Orokorretan jaso zela; horrenbestez, ezin da horren aurretiko daturik eman. 

Hurrengo taulan, eskatutako datuak jasotzen ditugu. Nafarroako Kontu Orokorretan kontsulta daitezke, Nafarroako Gobernuaren webgunean.

	Ekitaldia
	Diruzaintzako gerakina, guztira
	Diruzaintzako gerakina, atxikitakoa
	Diruzaintzako gerakina. Gastu orokorrak

	2006
	374.569.225,60
	Daturik ez
	374.569.225,60

	2007
	331.902.231,64
	18.741.838,30
	313.160.393,34

	2008
	128.250.678,62
	27.746.440,90
	100.504.237,72


Iruñean, 2009ko abenduaren 23an
Bigarren lehendakariorde eta Ekonomia eta Ogasun kontseilaria: Álvaro Miranda Simavilla
